(Islam).

Madzhab Ahl as-Sunnah Salafiah secara historis telah muncul pertama

pada abad keempat Hijriah. Mereka adalah terdiri dari para ulama Hanabilah, para

pengikut Ahmad bin Hanbal (w. 241 H/855 M) yang ingin melakukan revitalisasi

akidah ulama Salaf dan berusaha menolak paham lainnya. Selanjutnya paham ini

muncul kembali pada abad ke-7 Hijriah oleh Ibn Taimiyah (w. 729 H/1329 M).

Dalam konteks ini, Ibn Taimiah secara intens menyebarluaskan faham ini dengan

menambahkan beberapa hal doktrin teologis dengan mengaktualisasikan

pemikiran faham ini sesuai dengan kondisi zamannya, dan bahkan kemudian Ibn

Taimiyah diapresiasi sebagai tokoh yang telah berhasil menformulasikan secara